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ACTA DE APERTURA - ADMISIÓN – CALIFICACIÒN, 

EVALUACIÒN DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA 

PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN ADJUDICACIÓN AS-

SM-5-2024-MDP/CS-2 

CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DE 

EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO DE INVERSION: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION 

DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL 

SERVICIO DE ALCANTARILLADO EN LE LOCALIDAD DE PILPICHACA DE CENTRO 

POBLADO PILPICHACA DISTRITO DE PILPICHACA DE DE LA PROVINCIA DE HUAYTARA 

DEL DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA" CON CUI Nº 2648612”. 

EN LA OFICINA DE ABASTECIMIENTO Y CONTROL PATRIMONIAL DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL 

DE PILPICHACA, SIENDO LAS  09:30 HORAS DEL DIA  VEINTICINCO (25) OCTUBRE DEL 2024,  SE 

REUNIERON LOS MIEMBROS DEL COMITÉ DE SELECCIÓN DESIGNADOS MEDIANTE RESOLUCIÓN DE 

GERENCIA MUNICIPAL Nº 0183-2024-MDP/GM/HCQ, DE FECHA 23 SEPTIEMBRE 2024,  

ENCARGADOS DE LA PREPARACIÓN, CONDUCCIÓN Y REALIZACIÓN DEL PROCEDIMIENTO DE 

SELECCIÓN: CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DE 

EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO DE INVERSION: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION 

DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO 

DE ALCANTARILLADO EN LE LOCALIDAD DE PILPICHACA DE CENTRO POBLADO 

PILPICHACA DISTRITO DE PILPICHACA DE DE LA PROVINCIA DE HUAYTARA DEL 

DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA" CON CUI Nº 2648612”.”, EL MISMO QUE ESTÁ INTEGRADO 

POR LAS SIGUIENTES PERSONAS: 

Presidente 
EDWARD ALCIDES 
CAPANI LLANCO 

Titular X 

Dependencia: 

Sub Gerente de 
Infraestructura y 
Desarrollo Urbano 
Rural. 

Suplente 
  

Primer Miembro 
NERIO FREDY 
MORALES QUISPE 

Titular X 
Dependencia: 

Jefe de la Unidad de 
Abastecimiento y 
control Patrimonial. Suplente        

Segundo 
Miembro 

CAYLLAHUA 
SULLCA EDGAR. 

Titular X 
Dependencia: 

Sub Gerente de 
Desarrollo Económico 
Local y Ambiental . Suplente   

 

PRIMERO. -  DE LA REVISION DE LA PLATAFORMA DEL SEACE SE ESTABLECE QUE SE HAN INSCRITO 

LOS SIGUIENTES POSTORES: 
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SEGUNDO: VERIFICACION DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS 

SE VERIFICÓ LA PRESENTACIÓN DE OFERTAS EN EL SISTEMA ELECTRÓNICO – SEACE CON EL 
SIGUIENTE RESULTADO: 

 

 

 

  TERCERO. – VERIFICACIÓN DE LA ADMISION DE OFERTAS: 

ACTO SEGUIDO EL COMITÉ DE SELECCIÓN VERIFICÓ LA PRESENTACIÓN DE LA DOCUMENTACION DE 

PRESENTACIÓN OBLIGATORIA, ESTABLECIDO EN LAS BASES INTEGRADAS, DE NO CUMPLIR CON LO 

REQUERIDO LA OFERTA SE CONSIDERARÁ COMO NO ADMITIDA OBTENIENDO EL SIGUIENTE 

RESULTADO: 
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CONTENIDO DE LA OFERTA CONSORCIO RIEGO 

VIZCAPALCA  

 

DECLARACION JURADA DE DATOS DEL 

POSTOR (ANEXO Nº 1) 

SI CUMPLE  

DOCUMENTO QUE ACREDITE LA 

REPRESENTACION DE QUIEN SUSCRIBE LA 

OFERTA 

EN CASO DE PERSONA JURIDICA COPIA DEL 

CERTIFICADO DE VIGENCIA DE PODER DEL 

REPRESENTANTE LEGAL, APODERADO O 

MANDATARIO DESIGNADO PARA TAL EFECTO 

EN CASO DE PERSONA NATURAL COPIA DEL 

DOCUMENTO NACIONAL DE IDENTIDAD O 

DOCUMENTO ANALOGO, O DEL CERTIFICADO 

DE VIGENCIA DE PODER OTORGADO POR 

PERSONA NATURAL, DEL APODERADO O 

MANDATARIO SEGUN CORRESPONDA. 

SI CUMPLE  

DECLARACION JURADA DE ACUERDO CON EL 

LITERAL B) DEL ARTICULO 52 DEL 

REGLAMENTO (ANEXO Nº 2) 

SI CUMPLE 

DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO 

DE LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA 

CONTENIDOS EN EL NUMERAL DEL 

CAPÍTULO III DE LA PRESENTE SECCION ( 

ANEXO Nº 3) 

SI CUMPLE 

DECLARACION JURADA DE PLAZO DE 

PRESTACION DEL SERVICIO DE 

CONSULTORIA (ANEXO Nº 4) 

SI CUMPLE  

CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL 

CLAVE CON FIRMA LEGALIZADA, SEGÚN LO 

PREVISTO EN EL NUMERAL 3.1 DEL 

CAPITULO III DE LA PRESENTE SECCION   

(ANEXO N° 5)  

SI CUMPLE 

EL PRECIO DE LA OFERTA EN SOLES. 

ANEXO N° 6 

SI CUMPLE 

RESULTADO ADMITIDO 

 

DE ACUERDO CON LA REVISIÓN EFECTUADA, LAS SIGUIENTES OFERTAS NO SE ADMITEN, POR LO 

QUE NO SE LES APLICARÁ LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÒN: 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
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CUARTO. - VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN  
 
CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 75 DEL RLCE SE PROCEDIÓ A VERIFICAR QUE 

CUMPLAN CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN, SEGÚN LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 3.2 

DEL CAPITULO III DE LA SECCIÓN ESPECÍFICA DE LAS BASES, SIENDO EL SIGUIENTE RESULTADO: 

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 
CONSORCIO PILPICHACA 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN CUMPLE NO CUMPLE 

A CAPACIDAD LEGAL – HABILITACION      

 RNP – CONSULTORIA DE OBRA X   

C 
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA 
ESPECIALIDAD X   

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICA 

 

 

SE CONCLUYE QUE EL POSTOR, CONSORCIO PILPICHACA, CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE 

CALIFICACION SOLICITADOS, POR LO EXPUESTO, SU OFERTA SE TIENE COMO CALIFICADO.   

QUINTO. – VERIFICACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN EVALUACION TECNICA  

CONFORME CON LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 74 DEL RLCE SE PROCEDIÓ A EVALUAR LA 
OFERTA APLICANDO LOS FACTORES DE EVALUACION, SEGÚN LO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO IV, 
SIENDO EL SIGUIENTE RESULTADO: 
 

 

 

Nº  

 

NOMBRE O RAZON SOCIAL 

DEL POSTOR 

 

FACTORES DE EVALUACIÓN 

PUNTAJE 

TOTAL  

 EXPERIENCIA DEL 
POSTOR EN LA 
ESPECIALIDAD  

METODOLOGI
A PROPUESTA 

 

1 CONSORCIO 
PILPICHACA 

  

 70 puntos 30 puntos 100 
puntos 

 
QUINTO. – VERIFICACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN ECONÒMICA.  

ACTO SEGUIDO SE PROCEDE A REALIZAR LA EVALUACIÓN ECONÓMICA DE LOS POSTORES QUE 

OBTUVIERON EL PUNTAJE MÍNIMO DE 80 PUNTOS, EL CUAL SE DETALLA: 
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RUC NOMBRE O RAZÒN 

SOCIAL 

PUNTAJE DE LA 

EVALUACIÒN 

ECONÒMICA TOTAL 

10283070617 CONSORCIO PILPICHACA  100 puntos 

PUNTAJE TOTAL OBTENIDO: PUNTAJE DE EVALUACIÓN TÉCNICA X COEFICIENTE DE PONDERACIÓN 

TÉCNICA + PUNTAJE DE EVALUACIÓN ECONÓMICO X COEFICIENTE DE PONDERACIÓN ECONÓMICO. 

PT = 100X0.90 + 100X0.10 

PT= 90 + 10 

PT= 100 

EL COMITÉ DE SELECCIÓN DE ACUERDO A LO OBTENIDO EN LA EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS, SE 

OTORGA LA BUENA PRO. AL POSTOR CONSORCIO PILPICHACA (CONFORMADO POR LA EMPRESA 

WARI CONSULTORES E.I.R.L. Con RUC : 20452709393 Y HUAMANCUSI QUISPE TEODORO MANUEL 

CON RUC: 10283070617), POR EL MONTO S/. 148,600.00 (CIENTO CUARENTA Y OCHO MIL 

SEISCIENTOS CON 00/100 SOLES, EL MONTO INCLUYE LOS TRIBUTOS DE LEY. 

DE CONFORMIDAD A LO ACTUADO, SIENDO A LAS 10:30 HORAS DEL MISMO DÍA, SE DA POR 

CONCLUIDO EL PRESENTE ACTO, PROCEDIÉNDOSE A DAR LA LECTURA, LA QUE SE APRUEBA SIN 

OBSERVACIÓN Y SE FIRMA EN SEÑAL DE CONFORMIDAD.  

 

 

 

 

 

 

 

 

EDWARD ALCIDES CAPANI LLANCO    

Presidente Titular 

 

 

 

NERIO FREDY MORALES QUISPE 

1er miembro Titular 

  

CAYLLAHUA SULLCA EDGAR. 

2do miembro Titular 
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